
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 25/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 432/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. σε ασκηθείσα 
αγωγή της υπαλλήλου Κυρκούδη Φωτούλας του Αθανασίου ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου  
Κομοτηνής.  
 
                                       
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  28 Ιουνίου 2017 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3260/23-6-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)Τσολάκης 
Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος,  3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  4) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 6)Μουσταφά Μετίν μέλος,  
7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  ο 
οποίος απουσίαζε,  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
     
ΑΠΟΦΑΣΗ  432: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της ΠΑΜΘ με 
το υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ, 3234/22-6-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
ΣΧΕΤ:  Η  αριθ. ΑΓ 338/04-09-2014 αγωγή .  
 

Την 12-07-2017, ημέρα Τετάρτη,  πρόκειται να συζητηθεί ενώπιον του  Διοικητικού  Πρωτοδικείου 
Κομοτηνής αγωγή της Κυρκούδη Φωτούλας του Αθανασίου,  μονίμου υπαλλήλου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού,  κατά της   Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία διεκδικεί 
συνολικά ποσό ύψους 18.327,98€ ως αποζημίωση για εκπαιδευτική άδεια που της χορηγήθηκε από: 

α) 11-09-2009 μέχρι και 31-12-2009 
β) 01-01-2010 μέχρι και 17-07-2010 
γ)01-01-2011 μέχρι και 26-05-2011 και  
δ) 28-01-2013 μέχρι και 27-03-2013. 

Η εκπαιδευτική άδεια, η οποία νομίμως χορηγήθηκε για σπουδές σε μεταπτυχιακό πρόγραμμα του 
Πανεπιστημίου Τρίνιτι του Δουβλίνου, όπου και διέμενε η ανωτέρω και  επέφερε προσαύξηση των 
μηνιαίων  αποδοχών της υπαλλήλου βάσει του άρθρου 58 παρ.5 του Ν.3528/2007 (Υπαλληλικός 
Κώδικας), διεκόπη και επανεκκίνησε μετά από αίτηση της υπαλλήλου, καθότι παρενεβλήθησαν και άδειες 
λοχείας, ανατροφής τέκνου (δύο φορές) κλπ., εξ ου και τα ανωτέρω διακοπτόμενα χρονικά διαστήματα. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και  
α) Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α)΄ 
β)Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237 Α΄) 
γ) Την αριθ. ΚΛ1047/2017 από 22-05-2017 κλήση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής προς 

την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧ4Α7ΛΒ-ΒΗ4



 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  

Τον ορισμό δικηγόρου για τη δικαστική εκπροσώπηση της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ενώπιον του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής  στη δικάσιμο της 12ης Ιουλίου 2017, 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012, καθώς και την επισήμανση του μέλους της Οικονομικής Επιτροπής, ότι πρέπει να τονιστεί 
στην δικηγόρο που θα οριστεί, ότι η Περιφέρεια δεν ήταν ούτε ως διάδοχος φορέας της Υπερνομαρχίας , ο 
έχων την υποχρέωση να καταβάλλει το επίδομα, διότι το πλήρωνε το Υπουργείο Εσωτερικών  :  
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Να παρασχεθεί η εντολή  και πληρεξουσιότητα στην Αναγνώστου Ελένη Νομική Σύμβουλο της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης να παραστεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια  ΑΜΘ 
στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Κομοτηνής κατά τη συζήτηση  της  αγωγής της Κυρκούδη Φωτούλας του 
Αθανασίου,  μονίμου υπαλλήλου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού,  
κατά της   Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία διεκδικεί συνολικά ποσό ύψους 18.327,98€ ως αποζημίωση 
για εκπαιδευτική άδεια κατά τη δικάσιμο της δικάσιμο της 12ης Ιουλίου 2017, καθώς και σε τυχόν αναβολή 
αυτής. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   432/2017. 

 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
      ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
  

 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΧ4Α7ΛΒ-ΒΗ4


		2017-06-30T10:38:40+0300
	Athens




